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Annotatsiya: Mazkur maqolada bo‘lajak ingliz tili o‘qituvchilarining aqlli texnologiyalar 

bilan ishlashga tayyorgarligini shakllantirish masalasi yoritiladi. Unda raqamli ta’lim muhiti, 

virtual va kengaytirilgan reallik, onlayn simulyatorlar, bulutli texnologiyalar hamda interaktiv 

vositalarning lingvistik kompetensiyani rivojlantirishdagi ahamiyati tahlil qilinadi. Shuningdek, 

maqolada kasbiy tayyorgarlikning motivatsion, kognitiv va faoliyatga oid komponentlari ko‘rib 

chiqilib, o‘qituvchining innovatsion faoliyatga tayyorligi zamonaviy ta’lim sifatini oshirishning 

muhim sharti sifatida baholanadi. Tadqiqotda aqlli texnologiyalarni samarali qo‘llash uchun 

bo‘lajak o‘qituvchilarda raqamli pedagogik kompetensiya, metodik moslashuvchanlik, tanqidiy 

tahlil va refleksiv yondashuv shakllangan bo‘lishi zarurligi asoslanadi. 

Kalit so‘zlar: aqlli texnologiyalar, raqamli ta’lim muhiti, kasbiy tayyorgarlik, pedagogik 

kompetensiya, innovatsion faoliyat, lingvistik kompetensiya, bo‘lajak o‘qituvchi. 

Kirish. Aqlli texnologiyalarni ta’lim tizimiga integratsiyalash jarayoni boshqaruvdan tortib 

individual ta’lim trayektoriyalarini shakllantirishgacha bo‘lgan barcha bosqichlarga sezilarli ta’sir 

ko‘rsatmoqda. Ularning samarali joriy etilishi o‘quv jarayonini loyihalash va modellashtirishda 

bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy kompetensiyalarini rivojlantirishga xizmat qiladi. Zamonaviy 

axborot-ta’lim muhiti ko‘p komponentli tizim sifatida shakllanib, o‘quv, ilmiy-tadqiqot hamda 

baholash jarayonlarining o‘zaro integratsiyasiga asoslanadi. 

Metodologiya. Aqlli texnologiyalar talabalar lingvistik kompetensiyasini rivojlantirishda 

muhim omil bo‘lib, ularning individual ehtiyojlariga moslashtirilgan ta’lim yo‘nalishlarini yaratish 

hamda tezkor fikr-mulohazalarni taqdim etish imkonini beradi.  

Natijalar. Xususan, virtual va kengaytirilgan reallik, onlayn simulyatorlar va bulutli 

texnologiyalar yordamida talabalar o‘rtasidagi hamkorlik kuchayadi, interaktiv darslarning 

samaradorligi ortadi. Shu bilan birga, o‘qituvchi turli axborot shakllarini (audio, vizual, matnli) 

uyg‘unlashtirib, ta’lim jarayonini ko‘p qirrali va dinamik tarzda tashkil etish imkoniyatiga ega 

bo‘ladi. 

Muhokama. Biroq ushbu imkoniyatlardan samarali foydalanish uchun bo‘lajak 

o‘qituvchilarda innovatsion o‘quv vositalaridan foydalanish, didaktik vazifalarni tahlil qilish va 

zamonaviy metodlarni qo‘llash bo‘yicha yetarli tayyorgarlik shakllangan bo‘lishi zarur. Shu nuqtai 

nazardan, raqamli pedagogik kompetensiyalarni rivojlantirish dolzarb ahamiyat kasb etadi. 

Zamonaviy ilmiy yondashuvlarda “tayyorgarlik” tushunchasi shaxsning kelajak kasbiy 

faoliyatiga moslashuvi va rivojlanishini ta’minlovchi murakkab, ko‘p komponentli jarayon sifatida 

talqin etiladi. Bu jarayonda nafaqat nazariy bilimlar, balki psixologik, axloqiy, kasbiy hamda 

g‘oyaviy omillar ham muhim rol o‘ynaydi. Demak, tayyorgarlikni faqat boshqaruvchi mexanizm 
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sifatida emas, balki shaxsning kompleks rivojlanishini ta’minlovchi integrativ tizim sifatida qarash 

lozim. 

N.A. Polovnikovaning tadqiqotlariga ko‘ra, mustaqil kognitiv faoliyatga tayyorgarlik ikki 

asosiy tarkibiy qismdan iborat: birinchisi – zarur bilimlarni egallash (kognitiv mazmun), ikkinchisi 

– bilimlarni egallash metodlari (kognitiv usullar). Ushbu yondashuv o‘quvchilarda mustaqil 

fikrlash, o‘zini-o‘zi o‘qitish va bilimlarni tahlil qilish ko‘nikmalarini shakllantirishga xizmat qiladi. 

V.V. Serikov konsepsiyasida esa samarali kasbiy faoliyatga tayyorgarlik shaxsiy 

sifatlarning uch asosiy guruhiga – kasbiy, axloqiy va psixologik tayyorgarlikka asoslanadi. Bu 

yondashuv shaxsning kasbiy faoliyatga tayyorligini kompleks tarzda yoritadi. 

Aqlli texnologiyalar bilan ishlashga tayyorgarlik innovatsion pedagogik faoliyatning 

ajralmas qismi bo‘lib, o‘qituvchining zamonaviy metodlarni qo‘llash, o‘quv jarayonini 

optimallashtirish va talaba faolligini oshirish salohiyatini belgilaydi. V.A. Slastenin ta’kidlashicha, 

o‘qituvchining texnologik tayyorgarligi uning umumiy innovatsion faoliyatga tayyorgarligining 

muhim mezoni hisoblanadi. Shu bois, o‘qituvchining aqlli texnologiyalar bilan samarali ishlashga 

tayyorligi uning innovatsion faoliyatga tayyorligini baholashda asosiy ko‘rsatkichlardan biri 

sifatida qaraladi. 

Slastenin fikriga ko‘ra, pedagogik faoliyatni samarali amalga oshirish uchun nazariy va 

amaliy tayyorgarlikning uyg‘unligi muhim ahamiyatga ega. Nazariy tayyorgarlik o‘qituvchining 

analitik, prognostik, proyektiv va refleksiv fikrlash qobiliyatlarida namoyon bo‘ladi. Amaliy 

tayyorgarlik esa pedagogik faoliyatni samarali tashkil etish uchun zarur bo‘lgan ko‘nikma va 

malakalar tizimini o‘z ichiga oladi. 

L.M. Popov, B.F. Lomov va boshqa tadqiqotchilar bo‘lajak o‘qituvchining kasbiy 

tayyorgarligini quyidagi tarkibiy qismlarga ajratadilar: kasbiy “Men-konsepsiya”, motivatsiya, 

shaxsiy sifatlar va faoliyatga oid muhim xususiyatlar. L.Yu. Subbotina va T.A. Kulikova esa kasbiy 

tayyorgarlik strukturasida ijtimoiy-idrok, motivatsion-qadriyat, kognitiv-baholash, tashkiliy-

shaxsiy hamda hissiy-sensor komponentlarni ajratib ko‘rsatadilar. 

M.V. Klarin o‘qituvchining kasbiy tayyorgarligi va shaxsiy tajribasi o‘rtasidagi uzviy 

bog‘liqlikni ta’kidlab, innovatsion faoliyatga tayyorlikni belgilovchi bir qator muhim shartlarni 

ajratadi. Jumladan, o‘qituvchi innovatsion pedagogik bilimlarga ega bo‘lishi, texnologiyalarni 

o‘quv jarayonini boyituvchi vosita sifatida qabul qilishi, ularni qo‘llash bo‘yicha amaliy tajribaga 

ega bo‘lishi zarur. Bundan tashqari, texnologiyalarni tanqidiy tahlil qilish, o‘z faoliyatini refleksiya 

qilish va doimiy ravishda takomillashtirib borish ham muhim ahamiyatga ega. 

Bo‘lajak ingliz tili o‘qituvchisining yangi texnologiyalarni joriy etishga tayyorligi uning 

innovatsion faoliyatdagi muvaffaqiyatini belgilaydi. Bu jarayonda moslashuvchanlik, yangilikka 

ochiqlik va shaxsiy motivatsiya muhim rol o‘ynaydi. Shuningdek, o‘qituvchi texnologiyalarni 

o‘quvchilarning individual ehtiyojlariga moslashtirish, ularning o‘quv faolligini oshirish va ta’lim 

jarayonini samarali boshqarish qobiliyatiga ega bo‘lishi zarur. 

Xulosa qilib aytganda, bo‘lajak ingliz tili o‘qituvchisining aqlli texnologiyalar bilan 

ishlashga tayyorgarligi motivatsion, kognitiv va faoliyat komponentlarining o‘zaro uyg‘unligiga 

asoslangan kompleks tizim sifatida namoyon bo‘ladi. Mazkur komponentlarning izchil rivojlanishi 

o‘qituvchining zamonaviy ta’lim muhitida samarali faoliyat yuritishini ta’minlaydi. 
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